

# EXPRES



Nr 236 (1506)

ROK V.

## ILUSTROWANY

PONIEDZIAŁEK

### Gruszki na wierzbie czyli dyskusja w BBC

Kilku brytyjskich niezbyt dobrze wychowanych dżentelmenów, uzbrojonych w cygara, zebrało się w tych dniach po śniadaniu, by pogawędzić o wydarzeniach w Korei. BBC usłużyło transmitowała ich pogawędkę na cały świat i ochrzciła ją jako „dyskusję radiową” na temat: „Jakie są nasze cele w Korei?”

Ponieważ mikrofon znajdował się w dość solidnej odległości od Korei, postanowiono „warunkowo” uważać, że wojska amerykańskie już przekroczyły „38 równoleżnik”.

Skończywszy z jedną kwestią, dżentelmeni zaczęli omawiać inny problem. Czym powinna stać się Korea po przekroczeniu przez wojska amerykańskie „38 równoleżnika”?

Jeden z uczestników dyskusji, członek parlamentu — konserwatysta Fletcher uważa, że Koreę należy zamienić po prostu w „teren podmandatowy” (inaczej mówiąc, w kolonię amerykańską), ponieważ zaledwie „po upływie wielu lat stanie się ona dojrzała do rządzenia sobą”.

Profesor australijski Alexander uznał ten wniosek za „bardzo interesujący”. Poza tym, zdaniem jego, czas już wyrzec się w ogóle maskujących prób osłaniania agresji flagą ONZ. Nadszedł czas otwartego proklamowania „powrotu USA do polityki siły”.

Mister Welles z kolei potwierdził, że dążenie niektórych polityków anglo-amerykańskich do przedstawienia walki w Korei jako „walki o autorytet ONZ” jest naiwne i nie do przyjęcia. Agresję w Korei, podkreślił on, należy rozpatrywać jako „walkę o sferę wpływu”.

Leżąc, zdaje się, w organizowaniu tej dyskusji radiowej pominięto jeden szczegół: należało by ją nazwać „gruszki na wierzbie”. Wtedy nie tylko „cele” Amerykanów w Korei, lecz i możliwości urzeczywistnienia ich od razu ukazałyby się w prawdziwym świetle.

Nieustannie wzrasta liczba zobowiązań

## Nasz Czyn Kongresowy

### najlepszą odpowiedzią amerykańskim agresorom Robotnicy całego kraju zaciągają Warty Pokoju

WARSZAWA — Wzrasta liczba zobowiązań podejmowanych przez polski świat pracy dla uczczenia Polskiego Kongresu Obrońców Pokoju.

Robotnicy coraz to nowych zakładów pracy zaciągają „Warty Pokoju”. Zwiększa się codziennie ilość ponadplanowo wydobytego węgla i ponadplanowo wyprodukowanych towarów.

Zobowiązania podejmowane masowo przez polską klasę robotniczą są najlepszą odpowiedzią dla amerykańskich imperialistów, są najlepszym poparciem dla rozbrzmiewającego w całej Polsce hasła „ręce precz od Korei”.

Rzucony przez górników z kopalni im. J. Wierzyńskiego apel znalazł głęboki odzew wśród śląskich robotników. Załogi coraz to nowych zakładów przemysłowych podejmują poważne zobowiązania produkcyjne.

W hucie „Florian” załoga wielkich pieców postanowiła przez systematyczne podnoszenie wydajności przekroczyć ustalony w ubiegłym miesiącu rekord produkcji surowki o 500 ton, zaś zespoły zmianowe stały o 10 minut.

Do wielkiego czynu produkcyjnego śląskich górników i hutników przyłączyli się w dniu 26 bm. robotnicy kałuski zjednoczenia państwowych przedsiębiorstw budowlanych obsługi sprzętu i transportu.

Masy pracujące woj. szczecińskiego

go czczą Polski Kongres Obrońców Pokoju wspaniałymi osiągnięciami produkcyjnymi w fabrykach, na roli i transporcie.

Załogi wszystkich nabrzeży portowych w Szczecinie, realizując swe zobowiązania podjęte w odpowiedzi na apel kopalni „Wierzynek” stale podnoszą wydajność pracy przy prze-

### Uroczysty obchód Dnia Górnika w ZSRR

MOSKWA — W dniu 27 sierpnia obchodzone w Związku Radzieckim niezwykle uroczyste „Dzień Górnika”.

W dniu 26 bm. w Sali Kolumnowej Domu Związków Zawodowych w Moskwie odbyła się uroczysta akademii, poświęcona dniu górnika, w której wzięło udział przeszło 2.000 osób.

Wśród długo niemilkających okłasków wybrano do honorowego prezydium akademii Biuro Polityczne KC WKP (b) z Józefem Stalinem na czele. Referat o święcie górnika wygłosił minister przemysłu węglowego A. Zasiadkow. W atmosferze powszechnego entuzjazmu uczestnicy akademii uchwalili tekst listu powitalnego górników radzieckich do J. Stalina.

Naród niemiecki nie chce nowej wojny

## Pokojowy program NRD

### uchwalił Kongres Frontu Narodowego Nienaruszalna przyjaźń ze Zw. Radzieckim, Polską i krajami demokracji ludowej

BERLIN. — W sobotę wieczorem Kongres Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych przyjął jednomyślnie wśród hucznych owacji, program wyborczy.

Program ten zawiera apel do wszystkich wyborców, by dnia 15 października oddawali swe głosy na rzecz listy Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, albowiem będzie to oznaczało głosowanie za pokojem.

Program podkreśla, że w walce o pokój kandydaci Frontu Narodowego NRD będą rzecznikami polityki, ujętej w następujących punktach:

- wzmocnienie obozu sił pokojowych na całym świecie, żądanie zakazu broni atomowej i uznanie za zbrodniarza wojennego każdego rządu, który by pierwszy użył tej broni.

- żądanie powszechnej redukcji i kontroli wszelkich zbrojeń, albowiem intensywne zbrojenia zwiększają niebezpieczeństwo wojny.
- pełne, nieograniczone poparcie na całym świecie sił walczących o pokój, o równość i o przyjaźń między narodami.

- współpraca i przyjaźń narodu niemieckiego ze wszystkimi miłującymi pokój narodami, które uznają interesy narodowe Niemiec Demokratycznych, wspólna walka przeciwko zbrodniczym planom i posunięciom imperializmu anglo-amerykańskiego, który chce użyć Niemiec zachodnich, jako bazy wypadowej do swej agresji w Europie.

- akcja przeciwko wszelkim anglo-amerykańskim transportom broni do Niemiec zachodnich

oraz przeciwko wszelkiej produkcji broni, czynny opór przeciwko tworzeniu zachodnio-niemieckiej armii najemnej.

- uroczysta przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, najlepszym przyjacielem narodu niemieckiego, ostoja pokoju na całym świecie.

- mocna, nienaruszalna przyjaźń z sąsiadami — Polską Ludowo-Demokratyczną i z Republiką Czechosłowacką, jak również z innymi krajami demokracji ludowej.

Otwarcie

### Targów Lipskich

BERLIN. — W niedzielę odbyło się w Lipsku otwarcie tradycyjnych targów jesiennych. Na uroczystości obecni byli prezydent NRD Pieck, premier Grotewohl, wicepremier Nuschke, członkowie rządu NRD oraz przedstawiciele korpusu dyplomatycznego i misji handlowych. Otwarcia Targów dokonał minister Planowania Rau.



Amerkańscy jeńcy wojenni w Korei.



„Każdy podpis pod Apelem Pokoju jest strzałą wymierzoną w podlegaczy wojennych”. Rys. Cobar.

### Delegacja studentów powróciła z Pragi

WARSZAWA — W dniu 27 bm. powróciła z Pragi z II Kongresu Międzynarodowego Związku Studentów delegacja studentów polskich.

Na dworcu głównym przybyłych witali: przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP, i ZAMP, Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich oraz liczne delegacje warszawskiej młodzieży ZMP-owskiej i studenc-

## Obchody Święta Lotnictwa

### odbyły się wczoraj w całym kraju imponujące pokazy dowodem siły naszej floty powietrznej

WARSZAWA. — W dniu 26 i 27 bm. we wszystkich miastach wojewódzkich odbyły się akademie, pokazy i uroczystości, które były zakończeniem obchodów związanych ze Świętem Lotnictwa.

W czasie obchodów Święta Lotnictwa społeczeństwo całego kraju dało wyraz swemu przywiązaniu i serdecznym uczuciom dla stojącego na straży pokoju odrodzonego lotnictwa polskiego. Wielotysięczne rzesze mieszkańców całego kraju z dumą obserwowały pokazy lotnicze będące najlepszym dowodem potęgi, sprawności i nowoczesnego wyposażenia lotnictwa Polski Ludowej. Uroczystości stały się również manifestacją uczuć wdzięczności i przyjaźni do Związku Radzieckiego, którego braterskiej pomocy nasze lotnictwo zawdzięcza swój wspaniały rozwój.

W dniu 26 i 27 w wielu miastach odbyły się imponujące pokazy lotnicze. W czasie pokazów samoloty wojskowe i sportowe wykonywały szereg akrobacji. Odbyły się również skoki spadochronowe.

### Koreańska Armia Ludowa

## Łamie opór napastników

### Amerykane wycotali się z Uihong

PEKIN. — Z Phenjanu donoszą, że dnia 27 sierpnia rano dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej ogłosiło komunikat, w którym podaje, że na wszystkich frontach wojska ludowe kontynuują zaciekle boje z przeciwnikiem.

Wojska Ludowe, odpierając kontrataki i powodując ciężkie straty w ludziach i w sprzęcie przeciwnika, rozwijają działania ofensywne.

### Spółdzielcy polscy wrócili do kraju

WARSZAWA. — Z Helsinek powróciła delegacja spółdzielców polskiej, która brała udział w dorocznym posiedzeniu Komitetu Centralnego Międzynarodowego Związku Spółdzielczego.

Na wybrzeżu południowym wojska ludowe po odparciu kontrataków wojsk amerykańskich, prowadzą w dalszym ciągu zaciekle walki ofensywne.

Artyleria przeciwlotnicza Armii Ludowej powoduje znaczne straty w lotnictwie amerykańskim podczas jego codziennych nalotów. Dnia 24 bm. artyleria przeciwlotnicza Armii Ludowej zestrzeliła dwa pociski, gowce amerykańskie w rejonie Nampho.

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi z frontu koreańskiego, że wojska północno-koreańskie wspierane człogami, kontynuują nadal natarcie.

Wojska Lisymanowskie i amerykańskie zmuszone były do wycofania się z miejscowości Uihon.

Na froncie wschodnim wojska Lisymanowskie wycofują się pod ciosem północnych koreańczyków.





